Ata nº 36/2023 - Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, as vereadoras Jane Elizete

Ferreira Martins da Silva, Cleres Maria Cavalheiro Revelante e Priscila Tramontini Spacil,

membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, analisaram e emitiram

pareceres aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Executivo nº 2915, de 20 de outubro

de 2023 – Altera o Anexo I, da Lei Municipal nº 265, de 21 de dezembro de 1990, e dá outras

providências; Projeto de Lei do Executivo nº 2916, de 20 de outubro de 2023 – Altera a

redação do § 4º, dos arts. 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 e 39, da Lei

Municipal nº 1931, de 30 de novembro de 2011, e dá outras providências; Projeto de Lei do

Executivo nº 2917, de 20 de outubro de 2023 – Altera os incisos I, II, III, do art. 13 da Lei

Municipal nº 1388/2005, e dá outras providências; e Projeto de Lei do Executivo nº 2918,

de 26 de outubro de 2023 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar a abertura de

crédito adicional no valor de R$ 113.115,00 (cento e treze mil e cento e quinze reais) e dá

outras providências. Após análise, a Comissão emitiu parecer favorável. Nada mais havendo

a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de

direito: